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-pedagogik

qarashlari va maqsadlariga mos keladi. Talabalarning tipologik xususiyatlarini

oladi, ular asosida

ini

aniqlash uchun diagnostikaning samarali usuli anketa hisoblanadi. 

 

ZAMONAVIY TIBBIYOT PROFILAKTIKASINING AHOLI 

SALOMATLIGI VA FAROVONLIGINI TA MINLASHDAGI ROLI 

Kurbanova Sh.I. 

ToshDavTU Kommunal va mehnat gigiyenasi, ekologiya  

kafedrasi dotsenti, t.f.n.  

 

 

Profilaktik tibbiyot - bu ahli salomatligini muhofaza qilish va yaxshilash, 

kasalliklarning oldini olish va xavf omillarini bartaraf etishga qaratilgan tibbiy va 

ijtimoiy chora-tadbirlar majmui. U tibbiy aralashuvlarni, qulay ish va yashash 

sharoitlarini yaratish, dam olish va jismoniy tarbiya, turli guruhlar uchun sog'lom va 

ib qilish, atrof-muhitni muhofaza qilish, farovonlik va 

yashash sharoitlarini yaxshilashni o z ichiga oladi. 

Kasallikning boshlanishi va uning og ir rivojlanishini oldini olish 

muhimligini tushunish bilan profilaktika konsepsiyasi rivojlana boshladi. Tajriba 

asta-sekin to'plandi va ichimlik suvi, oziq-ovqat mahsulotlari, tabiiy va sun'iy 

yoritish, turar-joy va jamoat binolari uchun mikroiqlim 
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xavfsizligi, shaxsiy gigiyena, yuqumli kasalliklardan himoya qiluvchi tamoyillarga 

rioya qilish hamda kundalik tartib, uyqu va dam olish tartibi, ovqatlanish vaqti, 

jismoniy faollik uchun gigiyena tavsiyalari bo'yicha bir qator sanitariya qoidalari 

ishlab chiqildi. Tibbiyotda profilaktika sohasi davlat va sog'liqni saqlash tizimining 

ko'p qirrali faoliyatini, jumladan, kasalliklar va jarohatlarning sabablarini aniqlash

va ularning shaxslarga salbiy ta'sirini bartaraf etish yoki yumshatishni anglatadi.  

Shaxsiy va ijtimoiy profilaktika o

kasallikning bevosita sababiga qarshi kurashishga qaratilgan birlamchi profilaktika 

va aralashuvlar mavjud kasallik yoki jarohatlarning asoratlari sabablarini oldini 

olishga yordam beradigan sharoitlar va omillarni bartaraf etishga qaratilgan 

ikkilamchi profilaktika.  

Sog liqni saqlash ko'rsatkichlariga ta sir qiluvchi barcha omillar tizimi to rt 

guruhg -iqtisodiy sharoitlar va turmush tarsi, atrof-muhit 

sharoitlari, biologik omillar va sog'liqni saqlash xizmatlari faoliyati. Turmush tarzi 

lariga ta'sir etadigan omillarning 50% ni tashkil etadi. Atrof-muhitning 

ifloslanishi va biologik omillar 40% ni, sog'liqni saqlash idoralari va muassasalari 

faoliyati bilan bog'liq omillar esa 10% ni tashkil etadi. Shuni esda tutish kerakki, 

sog'liqni saqlashni muhofaza qilish va mustahkamlash nafaqat sog'liqni saqlash 

bo'lmagan sog'lom kontingent vakillari uchun ham muhimdir, chunki aholining turli 

guruhlarida sog'liqni saqlashni optimallashtirish bo'yicha chora-tadbirlarni amalga 

oshirish natijasi davlatning muvaffaqiyatli iqtisodiy rivojlanishiga, uning 

barqarorligi va ijtimoiy xavfsizligini saqlashga yordam beradi. 

Mehnat inson hayotining ajralmas qismi bo lib, nafaqat uning turmush 

tarzining umumiy xususiyatlarini belgilaydi, balki turli xil sog'liq ko'rsatkichlariga 

ham sezilarli ta'sir ko'rsatadi. Samarali mehnat faoliyatini tavsiflovchi parametrlar 



-  

 
 

36 
 

orasida sog'liq uchun eng muhimlari ish tajribasining davomiyligi, mavjud axloqiy 

va psixologik muhitning tabiati va kasbiy xavflarning mavjudligidir. 

Sog liqni saqlashni mustahkamlash turmush tarzida muhim rol o ynaydi va 

sog liqqa bevosita ta sir qiladi. Shuning uchun profilaktika sog liqni saqlash 

dasturlari ijobiy odatlarni shakllantirishga va bu ehtiyojga nisbatan salbiy 

munosabatlarni bartaraf etishga qaratilishi kerak. Sog'liqni saqlashni mustahkamlash 

davolanish va profilaktika maqsadida shifokorga o'z vaqtida murojaat qilishni, 

tibbiyot xodimlarining tavsiyalariga amal qilishni, yomon odatlardan xalos bo'lishni,  

o'zida va boshqalarda sog'liqni saqlash savodxonligini oshirishni o'z ichiga oladi.

Xulosa: Profilaktikaning asosiy elementi gigiyena ko'nikmalarini 

rivojlantirish va sog'liqni saqlash bo'yicha ta'limdir, uning mas'uliyati turli 

bemorlar va oilalar bilan yotoqda suhbatlar, ma'ruzalar, vizual vositalar, maxsus 

tayyorlangan filmlar namoyishi va  radio va televidenie dasturlarini tashkil etishni 

kiritishi mumkin. Gigiyena ko'nikmalarini rivojlantirish esa turli gigiyena va 

profilaktika dasturlarini aniq amalga oshirishga asoslangan.  

 
YUZA SUV HAVZALARIDAN ICHIMLIK VA MADANIY VA MAIYSHIY 

SUV SIFATIDA FOIDALANISHDA GIGIEYNIK TALABLAR. 

Madaminova M.A. - Toshkent Kimyo Xalqaro Universiteti, Tibbiy fundamental 

fanlar kafedrasi dotsenti, PhD 

Usmonov I.A. - Sanitariya, gigiyena va kasb kasalliklari ilmiy-tadqiqot 

institutining Suv, tuproq, atmosfera havosi gigiyenasi va sanitariya 

mikrobiologiyasi laboratoriyasi mudiri, t.f.d. 

 

 

O zbekistonda yer usti suvlari ifloslanishining muhim manbalari, yer usti suvlari 

sifatining shakllanishiga sezilarli ta sir ko'rsatadiganlar shahar kanalizatsiya 
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